
Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge

Für die Samtgemeindebürgermeisterwahl, die Samtgemeindewahl und die Gemeindewahlen haben die Wahl-
ausschüsse in ihrer Sitzung vom 28.07.2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Samtgemeindebürgermeisterin/des Samtge-
meindebürgermeisters

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
Schmidt, Mike Samtgemeindebürger-

meister
*1976 Auhagen

(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Bock, Bendix Informatiker *1992 Bad Nenndorf

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Samtgemeinderates der Samtgemeinde Nenn-
dorf

Wahlbereich 1 - Samtgemeinde Nenndorf

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Bock, Bendix Informatiker *1992 Bad Nenndorf
2 Hösl, Katrin Technische Angestellte *1966 Suthfeld
3 Tegtmeier, Ralph Jurist *1972 Bad Nenndorf
4 Sandmann, Sigmar Diplom-Ingenieur *1958 Haste
5 Schäfer, Mark Florian Rechtsanwalt *1974 Hohnhorst
6 Knieper, Ingo-Thomas Leitender Angestellter *1980 Bad Nenndorf
7 Husmann, Lea-Kendra Studentin *1997 Hohnhorst
8 Busse, Volker Versicherungsfachwirt *1965 Bad Nenndorf
9 Tatge, Matthias Beamter Bundespolizei *1970 Haste
10 Grages, Dennis Angestellter *1987 Hohnhorst
11 Dyes, Michael Diplom-Vertriebsingenieur *1965 Suthfeld
12 Oltrogge, Lutz Diplom-Ingenieur für Archi-

tektur
*1955 Bad Nenndorf

13 Kramer, Noel Auszubildender zum Kfm.
für Büromanagement

*2002 Haste

14 Lattwesen, Bodo Pensionär *1958 Hohnhorst
15 Blanke, Tim Schüler *2002 Suthfeld
16 Prenger, Nils Auszubildender zum Elek-

troniker
*1996 Bad Nenndorf

17 König, Helga Bilanzbuchhalterin *1963 Haste
18 Dr. Gottstein, Barbara Tierärztin *1960 Hohnhorst
19 Lehmann, Stephan Business Development

Manager
*1970 Suthfeld

20 Mensching, Eike Industriemechaniker *1972 Bad Nenndorf
21 Flebbe, Carsten Immobilienkaufmann *1961 Haste
22 Oestreich, Thomas Maschinenbau-Techniker *1962 Hohnhorst
23 Besendahl, Dietmar Postbeamter a.D. *1967 Haste
24 Richter, Karl-Heinz Rentner *1948 Bad Nenndorf
25 Dr. Kahle, Matthias Maschinenbauingenieur *1979 Haste
26 Scherer, Martina Verkäuferin für Arbeits-

schutz
*1978 Haste

27 Sommerfeld, Arno Diplom-Ingenieur *1964 Haste

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Heine, Fabian Jurist *1992 Haste
2 Jäger, Cornelia Hausverwalterin *1953 Bad Nenndorf
3 Reese, Christian Landwirt *1967 Hohnhorst
4 Werner, Nina Studentin *1999 Bad Nenndorf



5 Hilbig, Daniel Global Account Director *1973 Suthfeld
6 Brandau, Stella Betriebswirtin *1987 Bad Nenndorf
7 Prietzel, Frank Sozialversicherungsfach-

angestellter
*1969 Haste

8 Weidemann, Heike IT-Leiterin *1958 Bad Nenndorf
9 Knöllner, Martin Applikationsingenieur *1976 Bad Nenndorf
10 Peters, Michael Technischer Fachwirt *1980 Bad Nenndorf
11 Kelterborn, Julian Unternehmensberater *1984 Bad Nenndorf
12 Matthias, Marlies Rentnerin *1949 Bad Nenndorf
13 Steege, Christian Dachdeckermeister *1992 Hohnhorst
14 Liess, Sarah Fachwirtin im Sozial- und

Gesundheitswesen
*1986 Bad Nenndorf

15 Götzlaff, Matthias Apotheker *1991 Haste
16 Koch, Thorsten Geschäftsführer *1965 Suthfeld
17 Riechers, Konrad Landwirt *1963 Bad Nenndorf
18 Lattwesen, Cord Landwirt *1977 Hohnhorst
19 Gerlach, Thomas Schüler *2002 Bad Nenndorf
20 Dr. Körner, Michael Arzt *1953 Bad Nenndorf
21 Berse, Osman Bauträger *1974 Bad Nenndorf
22 Liess, Detlef-Reinhold Technischer Betriebswirt *1979 Bad Nenndorf
23 Göbel, Julian Kaufmann für Versicherun-

gen und Finanzen
*1991 Bad Nenndorf

24 Brunzel, Christian Betriebswirt *1976 Bad Nenndorf
25 Groß, Jörg Vertriebsleiter *1963 Hohnhorst
26 Schweer, Christian IT-Architekt *1973 Suthfeld
27 Tegtmeier, Johannes Betriebshofleiter *1984 Hohnhorst
28 Großer, Tatjana-Maria Studienrätin *1982 Bad Nenndorf
29 Schnalle, Lothar Industriekaufmann *1967 Haste
30 Wackerhahn, Detlef Diplom-Ingenieur (FH) *1959 Bad Nenndorf
31 Seifert, Yvonne Krankenschwester *1979 Hohnhorst
32 Rentel, Sabine Bankkauffrau *1963 Suthfeld
33 Wohlfarth, Carsten Energieanlagenelektroni-

ker
*1968 Bad Nenndorf

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Dr. Hennemann-Kreikenbohm, ImkeLandschaftsplanerin *1967 Bad Nenndorf
2 Fiedler, Nils-Christoph Lehrer *1982 Bad Nenndorf
3 Kramer, Svenja Fachwirtin im Gesund-

heits- und Sozialwesen
*1995 Bad Nenndorf

4 Schön, Daniel Industriekaufmann *1970 Bad Nenndorf
5 Wanjek, Yvonne Juristin *1966 Bad Nenndorf
6 Olk, Peter Rentner *1947 Bad Nenndorf
7 Knoche, Mirko Data Engineer *1978 Bad Nenndorf
8 Cybik, Cris Soldat *1990 Hohnhorst
9 Lausch, Matthias Elektromeister *1985 Hohnhorst
10 Kelb, Sören Auszubildender zum Zim-

merer
*1998 Hohnhorst

11 Meese, Dietmar Gärtner *1967 Suthfeld
12 Buchholz, Dietmar Lehrer *1956 Bad Nenndorf
13 Dohm, Lea Diplom-Psychologin *1982 Bad Nenndorf
14 Dohm, Andreas Geschäftsführer *1977 Bad Nenndorf

(5) Wählergemeinschaft Nenndorf e.V. (WGN)
1 Engelking, Uwe Master of Engineering *1962 Bad Nenndorf
2 Beiersdorfer, Heike Geschäftsführerin *1966 Bad Nenndorf
3 Brüggenwirth, Karl Walter Diplom-Agraringenieur

Obstbauer
*1958 Hohnhorst

4 Wiegel, Frank Diplom-Agrarökonom *1964 Bad Nenndorf
5 Kuhnke, Nikos Kfm. für Speditions- und

Logistikdienstleistungen
*1998 Bad Nenndorf



6 Wildhagen, Anke Pädagogische Angestellte *1973 Haste
7 Wiegel, Franca Auszubildende zur Steuer-

fachangestellten
*2000 Bad Nenndorf

8 Balke, Heiko Berufssoldat *1968 Hohnhorst
9 Otte, Katrin Diplom-Ingenieurin Elek-

trotechnik
*1967 Bad Nenndorf

10 Dormann, Henning Diplom-Ingenieur Land-
schafts- und Freiraumpla-
nung

*1974 Bad Nenndorf

11 Sattler, Paraschiva Musikerin *1952 Bad Nenndorf
12 Dr. Zimmermann, Bernd IT-Entwickler *1968 Bad Nenndorf
13 Finsterle, Sabine Industriekauffrau *1955 Bad Nenndorf
14 Daseking-Henning, Renate Rentnerin *1951 Bad Nenndorf
15 Antholz, Volker Diplom-Agraringenieur *1965 Bad Nenndorf
16 Finsterle, Achim Chiropraktiker-HP *1958 Bad Nenndorf
17 Sattler, Hans-Walter Bauingenieur *1950 Bad Nenndorf
18 Antholz, Anita Diplom-Agraringenieurin *1966 Bad Nenndorf

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Kovacs, György Musiklehrer *1976 Suthfeld
2 Fedler, Andreas Rechtsanwalt *1963 Bad Nenndorf
3 Richter, Birte Gymnasiallehrerin *1979 Bad Nenndorf
4 Berger, Stefan Versicherungsmakler *1972 Bad Nenndorf
5 Dr. Richter, Michael Arzt *1976 Bad Nenndorf
6 Moßleitner, Anton Kaufmann *1941 Bad Nenndorf
7 Bröskamp, Holger Diplom-Ingenieur *1958 Hohnhorst
8 Blümel, Willi-Viktor Beamter i.R. *1944 Bad Nenndorf
9 Göring, Ortrud Lehrerin i.R. *1942 Bad Nenndorf
10 Winter, Daniel Bankkaufmann *1996 Hohnhorst
11 Böttcher, Sven Kälte- und Klimamechatro-

nikermeister
*1976 Bad Nenndorf

12 Dr. Schinz, Friedrich-Wilhelm Zahnarzt *1944 Bad Nenndorf

C. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Gemeinderäte im Gebiet der Samtgemeinde Nenn-
dorf

Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates in Mitgliedsgemeinde 'Gemeinde Haste'

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Sandmann, Sigmar Diplom-Ingenieur *1958 Haste
2 Kaban, Brigitte Kaufmännische Ange-

stellte
*1956 Haste

3 Wlotzka, Wilfried Beamter a.D. *1952 Haste
4 Tatge, Matthias Beamter Bundespolizei *1970 Haste
5 Kramer, Noel Auszubildender zum Kfm.

für Büromanagement
*2002 Haste

6 König, Helga Bilanzbuchhalterin *1963 Haste
7 Gresel, Klaus Polizeihauptkommissar

a.D.
*1953 Haste

8 Herde, Manfred Sparkassenbetriebswirt
a.D.

*1952 Haste

9 Oestreich, Hans-Joachim Betriebsinspektor im JVD
a.D.

*1951 Haste

10 Besendahl, Dietmar Postbeamter a.D. *1967 Haste
11 Flebbe, Carsten Immobilienkaufmann *1961 Haste
12 Bruns, Jutta Steuerfachangestellte *1952 Haste
13 Sommerfeld, Arno Diplom-Ingenieur *1964 Haste
14 Loos, Eike Diplom-Ingenieur (FH)

Elektrotechnik
*1944 Haste

15 Rosenthal, Christine Wellnessberaterin *1974 Haste



(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Heine, Fabian Jurist *1992 Haste
2 Prietzel, Frank Sozialversicherungsfach-

angestellter
*1969 Haste

3 Battermann, Simone Med.-techn. Laboratorium-
sassistentin

*1981 Haste

4 Schnalle, Lothar Industriekaufmann *1967 Haste
5 Stanke, Raphael Elektroinstallateur *1984 Haste
6 Götzlaff, Matthias Apotheker *1991 Haste
7 Tyschper, Frank Tischlermeister *1960 Haste
8 Lorz, Torsten Gärtner *1984 Haste
9 Lausch, Günter Justizfachwirt *1969 Haste
10 Engelking, Andreas Postbankmitarbeiter *1964 Haste
11 Dyba, Jörg Alltags- und Seniorenbe-

gleiter
*1963 Haste

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Meendermann, Sven Projektingenieur *1990 Haste

(5) Wählergemeinschaft Nenndorf e.V. für die Gemeinde Haste (WGN)
1 Wildhagen, Anke Pädagogische Angestellte *1973 Haste

Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates in Mitgliedsgemeinde 'Gemeinde Hohnhorst'

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Schäfer, Mark Florian Rechtsanwalt *1974 Ohndorf
2 Dr. Gottstein, Barbara Tierärztin *1960 Rehren A.R.
3 Grages, Dennis Angestellter *1987 Hohnhorst
4 Husmann, Lea-Kendra Studentin *1997 Hohnhorst
5 Lattwesen, Bodo Pensionär *1958 Ohndorf
6 Rohrßen, Gabriele Integrationsassistentin *1961 Ohndorf
7 Oestreich, Thomas Maschinenbau-Techniker *1962 Rehren A.R.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Seifert, Yvonne Krankenschwester *1979 Hohnhorst
2 Tegtmeier, Johannes Betriebshofleiter *1984 Rehren A.R.
3 Reese, Christian Landwirt *1967 Ohndorf
4 Lattwesen, Cord Landwirt *1977 Hohnhorst
5 Hamann, Britta Sparkassenbetriebswirtin *1980 Hohnhorst
6 Schoenfelder, Frank Tourenbegleiter *1962 Hohnhorst
7 Steege, Christian Dachdeckermeister *1992 Rehren A.R.
8 Groß, Jörg Vertriebsleiter *1963 Hohnhorst
9 Bruns, Marco Landwirt *1973 Hohnhorst
10 Bruns, Dirk Maschinenbau-Techniker *1967 Rehren A.R.
11 Wille, Horst Kfm. Angestellter im Ver-

trieb
*1959 Hohnhorst

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Cybik, Cris Soldat *1990 Hohnhorst
2 Lausch, Matthias Elektromeister *1985 Hohnhorst
3 Kelb, Sören Auszubildender zum Zim-

merer
*1998 Hohnhorst

(5) Wählergemeinschaft Nenndorf e.V. für die Gemeinde Hohnhorst (WGN)
1 Brüggenwirth, Karl Walter Diplom-Agraringenieur

Obstbauer
*1958 Ohndorf

2 Balke, Heiko Berufssoldat *1968 Ohndorf

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)



1 Bröskamp, Holger Diplom-Ingenieur *1958 Rehren A.R.
2 Winter, Daniel Bankkaufmann *1996 Rehren A.R.

Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates in Mitgliedsgemeinde 'Gemeinde Suthfeld'

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Hösl, Katrin Technische Angestellte *1966 Kreuzriehe
2 Oltrogge, Rouven Küchenverkäufer *1994 Riehe
3 Bürke, Robbin Technischer Angestellter *1988 Helsinghausen
4 Kaulbarsch, Heike Diplom-Betriebswirtin *1963 Kreuzriehe
5 Blanke, Tim Schüler *2002 Kreuzriehe
6 Dyes, Michael Diplom-Vertriebsingenieur *1965 Kreuzriehe
7 Lehmann, Stephan Business Development

Manager
*1970 Kreuzriehe

8 Kind, Jan Bennet Student *1994 Riehe
9 Hoffmann, Hilke Aushilfe Gemüsebau *1970 Helsinghausen
10 Deseniß, Guido Kommunalbeamter *1967 Helsinghausen

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Koch, Thorsten Geschäftsführer *1965 Helsinghausen
2 Hilbig, Daniel Global Account Director *1973 Kreuzriehe
3 Rentel, Sabine Bankkauffrau *1963 Helsinghausen
4 Volker, Marco Diplom-Agraringenieur *1983 Riehe
5 Schweer, Christian IT-Architekt *1973 Helsinghausen
6 Schröder, Dorothee Büroangestellte *1983 Helsinghausen
7 Schulte, Reinhard Diplom-Verwaltungswirt

(FH)
*1947 Helsinghausen

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Meese, Dietmar Gärtner *1967 Helsinghausen

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Kovacs, György Musiklehrer *1976 Helsinghausen

Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates in Mitgliedsgemeinde 'Stadt Bad Nenndorf'

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Tegtmeier, Ralph Jurist *1972 Bad Nenndorf
2 Bock, Bendix Informatiker *1992 Riepen
3 Busse, Volker Versicherungsfachwirt *1965 Bad Nenndorf
4 Oltrogge, Lutz Diplom-Ingenieur für Archi-

tektur
*1955 Bad Nenndorf

5 Knieper, Ingo-Thomas Leitender Angestellter *1980 Bad Nenndorf
6 Kruppa, Herbert Pensionär *1950 Waltringhausen
7 Richter, Karl-Heinz Rentner *1948 Bad Nenndorf
8 Mensching, Eike Industriemechaniker *1972 Bad Nenndorf
9 Preuß, Torben Heilerziehungspfleger *1975 Bad Nenndorf
10 Prenger, Nils Auszubildender zum Elek-

troniker
*1996 Horsten

11 Diestelhorst, Nina Projektmanagement *1996 Bad Nenndorf
12 Brand, Raphael Erzieher *1987 Waltringhausen
13 Scheibe, Monika Beamtin i.R. *1943 Bad Nenndorf
14 Oberlein, Karl-Heinz Pensionär *1948 Bad Nenndorf

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Matthias, Marlies Rentnerin *1949 Bad Nenndorf
2 Jäger, Cornelia Hausverwalterin *1953 Bad Nenndorf
3 Wohlfarth, Carsten Energieanlagenelektroni-

ker
*1968 Waltringhausen

4 Großer, Tatjana-Maria Studienrätin *1982 Bad Nenndorf



5 Weidemann, Heike IT-Leiterin *1958 Bad Nenndorf
6 Peters, Michael Technischer Fachwirt *1980 Riepen
7 Brandau, Christian Diplom-Ingenieur (FH) *1984 Bad Nenndorf
8 Kelterborn, Julian Unternehmensberater *1984 Bad Nenndorf
9 Liess, Detlef-Reinhold Technischer Betriebswirt *1979 Bad Nenndorf
10 Brunzel, Christian Betriebswirt *1976 Bad Nenndorf
11 Wackerhahn, Detlef Diplom-Ingenieur (FH) *1959 Bad Nenndorf
12 Berse, Osman Bauträger *1974 Waltringhausen
13 Fahs, Thorben Schüler *2003 Bad Nenndorf
14 Knöllner, Martin Applikationsingenieur *1976 Bad Nenndorf
15 Gerlach, Thomas Schüler *2002 Bad Nenndorf
16 Göbel, Julian Kaufmann für Versicherun-

gen und Finanzen
*1991 Bad Nenndorf

17 Dr. Körner, Michael Arzt *1953 Bad Nenndorf
18 Liess, Sarah Fachwirtin im Sozial- und

Gesundheitswesen
*1986 Bad Nenndorf

19 Werner, Nina Studentin *1999 Waltringhausen

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Dr. Hennemann-Kreikenbohm, ImkeLandschaftsplanerin *1967 Riepen
2 Buchholz, Dietmar Lehrer *1956 Bad Nenndorf
3 Kramer, Svenja Fachwirtin im Gesund-

heits- und Sozialwesen
*1995 Bad Nenndorf

4 Schön, Daniel Industriekaufmann *1970 Bad Nenndorf
5 Wanjek, Yvonne Juristin *1966 Horsten
6 Olk, Peter Rentner *1947 Waltringhausen
7 Dr. Niemann-Henseler, Regine Ärztin für Kinder- und

Jugendpsychiatrie
*1941 Bad Nenndorf

8 Thiele, Dennis Interner Revisor *1981 Bad Nenndorf
9 Fiedler, Nils-Christoph Lehrer *1982 Bad Nenndorf
10 Knoche, Mirko Data Engineer *1978 Bad Nenndorf
11 Dohm, Lea Diplom-Psychologin *1982 Bad Nenndorf
12 Neumann, Rolf Kommunalbeamter *1957 Bad Nenndorf
13 Dohm, Andreas Geschäftsführer *1977 Bad Nenndorf

(5) Wählergemeinschaft Nenndorf e.V. (WGN)
1 Beiersdorfer, Heike Geschäftsführerin *1966 Bad Nenndorf
2 Engelking, Uwe Master of Engineering *1962 Bad Nenndorf
3 Wiegel, Franca Auszubildende zur Steuer-

fachangestellten
*2000 Bad Nenndorf

4 Sattler, Hans-Walter Bauingenieur *1950 Bad Nenndorf
5 Wiegel, Frank Diplom-Agrarökonom *1964 Bad Nenndorf
6 Kuhnke, Nikos Kfm. für Speditions- und

Logistikdienstleistungen
*1998 Horsten

7 Dr. Zimmermann, Bernd IT-Entwickler *1968 Horsten
8 Dormann, Henning Diplom-Ingenieur Land-

schafts- und Freiraumpla-
nung

*1974 Horsten

9 Finsterle, Sabine Industriekauffrau *1955 Waltringhausen
10 Otte, Katrin Diplom-Ingenieurin Elek-

trotechnik
*1967 Bad Nenndorf

11 Daseking-Henning, Renate Rentnerin *1951 Bad Nenndorf
12 Antholz, Volker Diplom-Agraringenieur *1965 Horsten
13 Finsterle, Achim Chiropraktiker-HP *1958 Waltringhausen
14 Antholz, Anita Diplom-Agraringenieurin *1966 Horsten

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Dr. Richter, Michael Arzt *1976 Bad Nenndorf
2 Fedler, Andreas Rechtsanwalt *1963 Bad Nenndorf
3 Berger, Stefan Versicherungsmakler *1972 Bad Nenndorf



4 Göring, Ortrud Lehrerin i.R. *1942 Bad Nenndorf
5 Blümel, Willi-Viktor Beamter i.R. *1944 Bad Nenndorf
6 Moßleitner, Anton Kaufmann *1941 Bad Nenndorf
7 Böttcher, Sven Kälte- und Klimamechatro-

nikermeister
*1976 Bad Nenndorf

8 Dr. Schinz, Friedrich-Wilhelm Zahnarzt *1944 Bad Nenndorf

Samtgemeinde Nenndorf
Bad Nenndorf, den 02.08.2021

Der Wahlleiter

(LUTZ)


